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Jillen-Njaarke reinbeitedistrikts flytting til vinterbeitene vinteren 2021-

2022 - bekymringsmelding 

Statsforvalteren i Nordland har mottatt meldinger om at en alvorlig situasjon er i ferd med å utvikle 

seg i Jillen-Njaarke reinbeitedistrikt. Som fagmyndighet vil vi komme med en bekymringsmelding. 

 

Det har over tid vært dialog mellom Jillen-Njaarke reinbeitedistrikt og EOLUS Vind om flytting til 

vinterbeitesone 5. Slik vi forstår, har det ikke blitt oppnådd enighet om dette. Resultatet er at 

situasjonen nå er kritisk fordi reinen ennå ikke er flyttet til vinterbeite og har begynt å spre seg.  

 

Tidspunkt for flytting avgjøres av beiteforholdene og kan variere fra november til januar.  

Denne høsten kom det snø forholdsvis tidlig. Dette ble etterfulgt av regn og langvarig kulde. Beitene 

ble dårlige, og vi ser konturene av en begynnende beitekrise for Jillen-Njaarke reinbeitedistrikt. Den 

vanskelige beitesituasjonen har ført til at flokken ikke lot seg kontrollere, og den har nå spredt seg ut 

i granskogsområdene mellom Trofors og Mosjøen. Deler av reinflokken har startet eget trekk mot 

vinterbeitene. Som følge av at reinen er spredt over store og tette skogområder, er det svært 

vanskelig å: 

- holde oversikt/kontroll med reinen, og resultatet er konflikter med landbruk, tap til gaupe og 

påkjørsler på jernbane og E6. 

- samle og flytte rein. Om dette skal kunne gjennomføres, kreves det utstrakt bruk av 

mannskap med helikopter og snøskutere. Samlingen må tas i flere små operasjoner, og 

reinen må settes i gjerder etter hvert. Det finnes ikke gjerdeanlegg utenom Sjåmoen, 

Jamtfjelldalen og Stavassdalen, noe som kompliserer situasjonen ytterligere.  

 

Reindriftslovens paragraf 22 sier at «Reindriftsutøvere har adgang til fritt og uhindret å drive og forflytte 

rein i de deler av reinbeiteområdet hvor reinen lovlig kan ferdes og adgang til flytting med rein etter 

tradisjonelle flyttleier». Paragraf 22 sier også at «Reindriftens flyttleier må ikke stenges, men Kongen kan 

samtykke i omlegging av flyttlei og i åpning av nye flyttleier når berettigede interesser gir grunn til det». 

Videre sier vilkår 16 i anleggskonsesjon for Øyfjellet vindkraftverk at reindriftas adkomst til 

vinterbeitene skal sikres.  
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Byggingen av Øyfjellet vindkraftverk stenger flyttleia mellom sommer- og vinterbeitene til Jillen-

Njaarke reinbeitedistrikt. Vilkår 16 i anleggskonsesjonen er heller ikke oppfylt. Resultatet er at Jillen-

Njaarke reinbeitedistrikt ikke kan flyttet «fritt og uhindret» til vinterbeitene sine.  

 

Jillen-Njaarke reinbeitedistrikt er nå på vei inn i en situasjon som er vanskelig å håndtere, og vi er 

svært bekymret for gjennomføring av vinterflyttingen og vinteren som helhet. Som utbygger er det 

EOLUS Vind sitt ansvar å bidra til at Jillen-Njaarke reinbeitedistrikt kan flytte «fritt og uhindret» til 

vinterbeitene.  

 

Kostnadene knyttet til flytting har økt hver dag siden flokken begynte å spre seg, og på samme måte 

blir også dyrevelferden dårligere for hver dag som går. Dette vil kunne forverre seg ytterligere om 

ikke de nødvendige midler og tiltak blir satt inn nå. 

 

Vi anmoder sterkt OED om å bidra til at Eolus Vind får på plass en løsning slik at reinbeitedistriktet 

får gjennomført flyttingen til vinterbeitene. Vi mener at hensynet til andre interesser, reinens velferd 

og nødvendig beitetilgang må være styrende for å finne en snarlig løsning. 
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